РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
ДУМА МО «КУРУМЧИНСКИЙ»
Р Е Ш Е Н И Е
«02» марта 2016 года			       № 43                                                       д. Загатуй

Об утверждении цены земельных долей и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности у муниципального образования «Курумчинский» и предоставляемых сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству в собственность за плату
  В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств МО «Курумчинский» на выкуп используемых ими земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь ст. 52 Устава муниципального образования «Курумчинский», Дума муниципального образования «Курумчинский»
РЕШИЛА:
1. Утвердить стоимость земельных долей бывших совхозов «Хадайский» (кадастровый номер 85:02:000000:72) и «Загатуйский» (кадастровый номер 85:02:000000:81), находящихся в муниципальной собственности в соответствии со свидетельствами о государственной регистрации права 38-38/017-38/017/002/2016-230/2 от 26.02.2016 г. и 38-38/017-38/017/002/2016-229/2 от 26.02.2016 г. соответственно, в размере 15% (Пятнадцати процентов) их кадастровой стоимости при условии предъявления документов, подтверждающих долю в бывших совхозах «Хадайский» (кадастровый номер 85:02:000000:72) и «Загатуйский» (кадастровый номер 85:02:000000:81) или факт использования земельных участков бывших совхозов «Хадайский» (кадастровый номер 85:02:000000:72) и «Загатуйский» (кадастровый номер 85:02:000000:81). Цена одной земельной доли в денежном выражении составляет 46 168 рублей 20 копеек и действует с 26.02.2016 г. по 26.08.2016 г. в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
2. Утвердить стоимость земельных участков, выделенных в счёт 41 земельной доли бывшего совхоза «Хадайский» (кадастровый номер 85:02:000000:72) и 127 земельных долей «Загатуйский» (кадастровый номер 85:02:000000:81), находящихся в муниципальной собственности в соответствии со свидетельствами о государственной регистрации права 38-38/017-38/017/002/2016-230/2 от 26.02.2016 г. и 38-38/017-38/017/002/2016-229/2 от 26.02.2016 г. соответственно и используемых ИП Главой КФХ Бербидаевым А.Г. без проведения торгов в размере 1% (Один процент) их кадастровой стоимости при условии оплаты за его счёт комплекса кадастровых работ по выделу в натуре соответствующих земельных долей, находящихся в муниципальной собственности в соответствии со свидетельствами о государственной регистрации права 38-38/017-38/017/002/2016-230/2 от 26.02.2016 г. и 38-38/017-38/017/002/2016-229/2 от 26.02.2016 г.  Цена одной земельной доли в денежном выражении составляет 3 077 рублей 88 копеек и действует с 27.08.2016 г. в соответствии часть 4 статьи 12 и часть 5.1 статьи 10 Закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» № 101-ФЗ, где сказано, что «цена такого земельного участка устанавливается в размере не более 15 процентов его кадастровой стоимости».

Председатель Думы МО «Курумчинский»
К.А. Бутуханова
Глава МО «Курумчинский»
В. Г. Сахаев
1